

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI W PODSTAWOWEJ OPIECE ZDROWOTNEJ NOZ KOBYLANKA ZA 2018 ROKU

Niepubliczny Ośrodek Zdrowia w Kobylance świadczy usługi z zakresu Podstawowej Opieki Zdrowotnej tylko w ramach umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia.

**W roku 2018** usługi medyczne świadczone były przez 5 lekarzy w tym ( 4 lekarzy z II stopniem specjalizacji z chorób wewnętrznych w tym 2 lekarzy ze specjalizacją z nefrologii, 1 lekarz ze specjalizacją z hipertensjologii, 1 lekarz specjalizujący się w medycynie rodzinnej ) oraz 2 dyplomowane pielęgniarki.

W Ośrodku Zdrowia zatrudniony jest również personel pomocniczy na który składa się ( rejestratorka i pracownik gospodarczy )

**PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY OGÓŁEM - 14.181**

w tym:

WIZYTY DOMOWE	- 231
PORADY DLA DZIECI CHORYCH DO 18 ROKU ŻYCIA	- 1.562
PODRADY DLA DZIECI ZDROWYCH DO 18 ROKU ŻYCIA	- 221
PORADY DLA OSÓB POWYŻEJ 65 ROKU ŻYCIA	- 5.467
POZOSTAŁE PORADY	- 6.700

**BADAŃ EKG - 289**

**PORADY UDZIELONE PRZEZ PIEŁĘGNIARKE ŚRODOWISKOWĄ - 370**

w tym:

u dzieci od 6 tygodnia do 1 roku życia	- 20
przewlekłe i obłożnie chorym	- 350

Pod stałą opieką lekarza poz. pozostają osoby u których stwierdzono schorzenia przewlekłe wymagające stałego nadzoru medycznego zarówno w okresie sprawozdawczym, jak i w latach ubiegłych. Do najczęściej występujących chorób przewlekłych należą choroby układu krążenia, cukrzyca, hiperlipidemia, osteoporoza i nowotwory.

W 2018 roku zarejestrowano:

<b>OGÓŁEM PRZEWLEKLE CHORYCH</b>	<b>- 1.095</b>
<b>NOWO ROZPOZNANYCH</b>	<b>- 134</b>

Najczęściej występujące choroby przewlekłe to:

NADCIŚNIENIE TĘTNICZE	- 354 osoby w tym nowo rozpoznanych - 38
CHOROBA NIEDOKRWIENNA SERCA	- 67 w tym nowo rozpoznanych - 3
CUKRZYCA	- 164 w tym nowo rozpoznanych - 17

NOWOTWORY	- 96 w tym nowo rozpoznanych - 21
CHOROBY TARCZYCY	- 144 w tym nowo rozpoznanych - 13
NIEDOKRWISTOŚCI	- 60 w tym nowo rozpoznanych - 5
CHOROBY OBWODOWEGO UKŁADU NERWOWEGO	- 47 w tym nowo rozpoznanych - 4
CHOROBY UKŁ. ODDECHOWEGO, ASTMA OSKRZELOWA	- 65 w tym nowo rozpoznanych - 8
CHOROBY UKŁ. KOSTNEGO I TKANKI ŁĄCZNEJ	- 62 w tym nowo rozpoznanych - 13
CHOROBY UKŁ. TRAWIENNEGO	- 36 w tym nowo rozpoznanych - 12

- Ośrodek świadczy usługi zdrowotne od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 – 18.00 w tym od 13.00 -15.00 wizyty domowe po wcześniejszym uzgodnieniu.
- w godzinach od 18.00- 8.00 w dni robocze oraz w soboty, niedziele i święta całodobowo pacjenci zabezpieczeni są w **Stargardzie - Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej ( Szpital ) ul. Wojska Polskiego 24**
  - wizyty pielęgniarki środowiskowej realizowane są w tygodniu po wcześniejszej konsultacji z lekarzem.
  - badania laboratoryjne znajdujące się w koszyku badań gwarantowanych w ramach opieki poz wykonywane są we wtorki i czwartki w godzinach od 8 – 10
  - bilanse dzieci zdrowych oraz szczepienia wykonywane są we wtorki i piątki
  - patronaż prowadzony przez pielęgniarkę środowiskową i położną 1 raz w tygodniu.

## 1.

Postępujący proces starzenia się populacji na naszym terenie oraz wzrost liczby zachorowań na choroby przewlekłe wymaga zwiększenia zapotrzebowania na świadczenie usług pielęgnacyjnych i opiekuńczych w szczególności dla osób starszych i niepełnosprawnych. Chorzy w chwili opuszczenia szpitala często nie są w pełni sprawni i wymagają szczególnej pomocy. Niektórzy wspierani są przez najbliższą rodzinę jednak na naszym terenie jest duża grupa chorych , która nie może liczyć na wsparcie najbliższych, dlatego wskazana byłaby opieka zarówno ze strony pielęgniarki jak i przyuczonej opiekunki. Często zdarza się, że pomoc pielęgniarki środowiskowej jest niewystarczająca dlatego zwracamy się z nieustającą prośbą o zorganizowanie chętnych osób , mających predyspozycje do pomocy i opieki nad osobami wymagającymi szczególnej troski i przeprowadzenia szkolenia, którego celem będzie nabycie praktycznych i merytorycznych kwalifikacji w pielęgnacji i opiece nad osobami starszymi.

## 2.

Modernizacja Ośrodka Zdrowia dostosowująca pomieszczenia w lokalu do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 02.02.2011 r w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia Zakładów Opieki Zdrowotnej została zakończona. W imieniu swoim i pacjentów ośrodka zdrowia prosimy o zagospodarowanie pozostałego terenu znajdującego się przed budynkiem ośrodka z przeznaczeniem na powstanie dalszych miejsc parkingowych.

Zwracamy się również z prośbą o gruntowny remont dachu.

W ubiegłym roku na swój koszt dokonaliśmy doraźnej naprawy dachu.

Jednak w związku z licznymi pęknięciami przez które zapewne podczas deszczu przedostaje się woda ( przy kominie u podstawy, przy mocowaniu piorunochronu do dachu).

Nadmieniem , że podczas intensywnego deszczu została zalana ściana w pomieszczeniu socjalnym.

Obecna sytuacja jednoznacznie udowadnia to, że interwencyjne remonty dachu są nieskuteczne, a gruntowny remont jest niezbędny.

Sporządzone:  
dnia 20.05.2019 r.

NIEPUBLICZNY OŚRODEK ZDROWIA  
ul. Szkolna 20, 73-108 Kobylanka  
siedziba:  
ul. Poetów 14, 73-110 Stargard.  
NIP 854-125-17-69, Reg. 320727556-00025

NIEPUBLICZNY OŚRODEK ZDROWIA  
*mgr Dorota Grelecka*  
WŁAŚCICIEL

50459688 Lek. Zbigniew Grelecki  
specjalista chorób wewnętrznych  
tel.kom. 606 78 32 26